[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 10 июня 2020 года № 13
	О внесении изменений в решение от 30.07.2019 г. № 28 «Об утверждении Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, расчета и оплаты восстановительной стоимости»

В целях приведения Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, расчета и оплаты восстановительной стоимости», утвержденного решением Совета депутатов от 30.07.2019г. № 28, соответствие с положениями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Лесного кодекса Российской Федерации и Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Вистинское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, расчета и оплаты восстановительной стоимости», утвержденный решением Совета депутатов от 30.07.2019г. № 28 (далее – Порядок), следующие изменения.
1.1. Дополнить Порядок пунктами 1.6 и 1.7 следующего содержания:

«1.6. В целях создания необходимых условий для эксплуатации соответствующих объектов либо для обеспечения безопасности граждан (в том числе в целях проведения аварийно-спасательных работ) допускаются выборочные рубки и сплошные рубки деревьев, кустарников, лиан, в том числе в охранных зонах и санитарно-защитных зонах.

Решение о проведении выборочной либо сплошной рубки деревьев принимает администрация МО «Вистинское сельское поселение» с учетом причин, для которых требуется проведение вырубки зеленых насаждений.
1.7. Право собственности на древесину, которая получена при проведении рубки деревьев, расположенных на землях, находящихся в собственности МО «Вистинское сельское поселение» принадлежит муниципальному образованию.
До принятия администрацией МО «Вистинское сельское поселение» решения о дальнейшем использовании древесины, полученной в результате рубок, данная древесина складируется на просеках с учетом требований правил заготовки древесины, пожарной и санитарной безопасности в лесах.»

1.2. Часть 1 пункта 2.1 Порядка изложить в редакции:

 «2.1. Причины, по которым требуется проведение процедуры:».

1.3. Пункт 2.1 Порядка дополнить частями 8 и 9 следующего содержания:

«- при вырубке деревьев и кустарников на земельных участках, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения садоводства, огородничества, иной сельскохозяйственной деятельности, а также на территории садоводческих, огороднических и дачных объединений.»

1.4. Пункт 2.3 Порядка изложить в редакции:

«2.3. Заявитель обращается лично, либо через законного представителя с заявлением о проведении процедуры в Администрацию МО «Вистинское сельское поселение» с указанием причины, по которой требуется предоставление порубочного билета согласно п. 2.1 настоящего Порядка.»

1.5. Пункт 2.4 Порядка изложить в редакции:

«2.4. Перечень документов, которые заявитель обязан представить для проведения процедуры:

а) При капитальном строительстве (реконструкции) зданий, сооружений, дорог, коммуникаций и других объектов капитального строительства, предусмотренных утвержденной и согласованной в установленном порядке градостроительной документацией:
- копии согласованных и утвержденных проектов планировки территории и межевания территории (за исключением физических лиц), градостроительный план земельного участка;

- копия схемы планировочной организации ЗУ с отображением решений из проектной документации по планировке и благоустройству территории;

- план-схема деревьев и кустарников, находящихся на ЗУ, в том числе деревьев и кустарников, подлежащих сносу и (или) пересадке.

б) При производстве земляных работ, связанных с проведением инженерных изысканий для подготовки проектной документации, размещением временных сооружений:
- копии согласованных и утвержденных проектов планировки территории и межевания территории (за исключением физических лиц), градостроительный план земельного участка;

- копия документа, подтверждающего производство земляных работ, связанных с проведением инженерных изысканий, размещением временных сооружений, с указанием мест проведения инженерных изысканий либо мест размещения временных сооружений;
- план-схема деревьев и кустарников, находящихся на ЗУ, в том числе деревьев и кустарников, подлежащих сносу и (или) пересадке.

в) При проведении санитарных рубок и реконструкции зеленых насаждений, восстановлении нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях, затеняемых деревьями, сносе деревьев, место произрастания которых не соответствует требованиям строительных и санитарных норм и правил:
- предписания (заключения) органов: государственного санитарно-эпидемиологического надзора об устранении нарушений требований санитарных норм и правил; государственной безопасности дорожного движения  об устранении нарушений нормативных правовых актов и технических норм в области обеспечения безопасности дорожного движения,  или экспертное заключение о несоответствии естественной освещенности в жилых помещениях требованиям санитарных правил, выданное уполномоченным органом.

- план-схема деревьев и кустарников, находящихся на ЗУ, в том числе деревьев и кустарников, подлежащих сносу и (или) пересадке;
г) При вырубке аварийно-опасных деревьев, предотвращении или ликвидации аварийных и чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера и их последствий:
- заявление о проведении процедуры с указанием места нахождения аварийно-опасных деревьев на ЗУ.
д) При вырубке деревьев и кустарников на земельных участках, предоставленных гражданам, а также на территории садоводческих, огороднических и дачных объединений:
- заявление о проведении процедуры с указанием причины рубки деревьев и кустарников на ЗУ;

- план-схема деревьев и кустарников, находящихся на ЗУ, в том числе деревьев и кустарников, подлежащих сносу и (или) пересадке;
- правоустанавливающие документы на земельный участок (выписка из ЕГРН).
Документы и информация, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, запрашиваются Администрацией МО «Вистинское сельское поселение» в органах, в случае если заявитель не представил документы и информацию самостоятельно.»
1.6. Пункт 2.13 Порядка дополнить частью 4 следующего содержания:

«- не соответствие указанного заявителем места планируемой вырубки деревьев и кустарников в целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, места проведения инженерных изысканий либо размещения временных сооружений, утвержденным в установленном порядке генеральному плану поселения и правилам землепользования и застройки МО «Вистинское сельское поселение».»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Исполнение решения возложить на администрацию муниципального образования «Вистинское сельское поселение».
3.1. Администрации МО «Вистинское сельское поселение» внести изменения в административный регламент муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, расчета и оплаты восстановительной стоимости».

4. Настоящее решение подлежит размещению в средствах массовой информации – на сайте www.lenoblinfoorm.ru и на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение».»

	Глава МО «Вистинское сельское поселение»
	            Ю.И. Агафонова